

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель директора
- Главный инженер филиала
ПАО "МРСК Юга"-"Ростовэнерго"
Мещеряков Д.А.

" ____ " _____ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник ПО ЦЭС филиала
ПАО "МРСК Юга"-"Ростовэнерго"
В.В. Непошивайленко

" ____ " _____ 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Р-5 ремонт маслоприемника, фундаментов и кабельканалов ОРУ Р-5

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1510,019 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 19,922 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2316,18 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудо- вания, т
				всего	эксплуат ации машин	мате- риалы	обору- дования	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин	мате- риалы			
												оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ремонт маслоприемника, фундаментов и кабельканалов ОРУ Р-5														
Ремонт фундаментов под выключателями и порталами														
1	ТЕРп69-19-3 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200 (1 м3 бетона)	62	1010,97 225,19	785,78			62680,14	13961,78	48718,36		26,4	1636,8	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТЕР46-01-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Наращивание железобетонных фундаментов под оборудование при объеме в одном месте до 10 м3 (1 м3)	62	788,37 73,92	59,84 5,19	654,61		48878,94	4583,04	3710,08 321,78	40585,82	9,31	577,22	
3	ТССЦ-204-0100 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (Т)	1,5	5531,35		5531,35		8297,03			8297,03			
Восстановление маслоприемника														
4	ТЕРр68-12-5 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных (100 м3 конструкций)	0,06 6 / 100	2498,42 628,75	1869,67 227,48			149,91	37,73	112,18 13,65		77,72	4,66	
5	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,026 2,6 / 100	1201,2 1201,2				31,23	31,23			154	4	
6	ТЕРр68-12-3 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка покрытий и оснований черных щебеночных (100 м3 конструкций)	0,013 1,3 / 100	853,71 191,02	662,69 92,4			11,1	2,48	8,62 1,20		24,49	0,32	
7	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле))	0,013 1,3 / 100	2185,24 126,07	2035,07 177,53	24,1		28,41	1,64	26,46 2,31	0,31	15,72	0,2	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Песок природный для строительных работ средний (м3)	1,3	38,88		38,88		50,54			50,54			
9	ТЕР08-01-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (1 м3 основания)	1,3	203,73 19,61	47,92 5,56	136,2		264,85	25,49	62,3 7,23	177,06	2,4	3,12	
10	ТЕР06-01-001-22 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,06 <i>6 / 100</i>	105246,68 3951,91	3620,67 387,53	97674,1		6314,8	237,11	217,24 23,25	5860,45	446,04	26,76	
11	ТЕР06-01-013-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство подливки толщиной 20 мм (100 м2 подливки под оборудование)	0,383 <i>38,3 / 100</i>	1822,37 410,65	14,26 1,08	1397,46		697,97	157,28	5,46 0,41	535,23	45,78	17,53	
12	ТЕР06-01-013-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять (100 м2 подливки под оборудование)	0,383 <i>38,3 / 100</i>	780,62 117,33	6,43 0,54	656,86		298,98	44,94	2,46 0,21	251,58	13,08	5,01	
13	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле))	0,096 <i>9,6 / 100</i>	3461,82 195,7	3232,38 278,72	33,74		332,33	18,79	310,31 26,76	3,23	24,19	2,32	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ТССЦ-408-0028 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 300, фракция 40-70 мм (м3)	9,6	102,16		102,16		980,74			980,74			
15	ТЕР09-06-001-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27) <i>Прим.</i>	Монтаж решетки на сливную трубу (Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали) (1 т конструкций)	0,06 <i>60/1000</i>	645,84 433,24	131,12 1,62	81,48		38,75	25,99	7,87 0,10	4,89	50,79	3,05	
16	ТССЦ-201-0843 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	0,06	8548		8548		512,88			512,88			
Ремонт кабельных каналов														
17	ТЕР07-06-001-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27) <i>Прим.</i>	Устройство непроходных каналов: двухъячейковых, собираемых из верхних и нижних лотковых элементов (100 м3 сборных конструкций)	0,1 <i>10 / 100</i>	20904,39 3156,27	7363,55 821,98	10384,57		2090,44	315,63	736,36 82,20	1038,45	351,87	35,19	
18	Прайс лист	Плита УБК-5 для покрытия кабельных каналов 955х495х60 (шт.) <i>(Перевод в цены 2001 года МАТ = 930/1,2/7,64-0)</i>	11	101,44		101,44		1115,84			1115,84			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								132774,88	19443,13	53917,70 479,10	59414,05		2316,18	
Накладные расходы								17504,96						
Сметная прибыль								11195,98						
Итого по разделу 1 Ремонт порталов, фундаментов,кабельных каналов ОРУ Р-5								1233675,26					2316,18	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								132774,88	19443,13	53917,70 479,10	59414,05		2316,18	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Накладные расходы							17504,96						
	Сметная прибыль							11195,98						
	Итого по смете:													
	Итого							161475,82					2316,18	
	Всего с учетом "Перевод в цены 2020 года. Письмо министерства строительства РО от 17.10.2018 №26/4915 - 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64"							1233675,26					2316,18	
	Справочно, в ценах 2001г.:													
	Материалы							59414,05						
	Машины и механизмы							53917,7						
	ФОТ							19922,23						
	Накладные расходы							17504,96						
	Сметная прибыль							11195,98						
	Непредвиденные затраты 2%							24673,51						
	Итого с непредвиденными							1258348,77						
	НДС 20%							251669,75						
	ВСЕГО по смете							1510018,52					2316,18	

Проверил: Начальник СДО УР  Лутфеева Е.А.
(должность, подпись, расшифровка)